Министерство труда,  социальной защиты и демографии Пензенской области

государственное бюджетное стационарное учреждение

 социального обслуживания Пензенской области
 «Нижнеломовский детский дом – интернат для детей

с физическими недостатками»
П Р И К А З
 __17.05.2013_ № _49-О___
г. Н-Ломов Пензенской области
О плане мероприятий по совершенствованию системы оплаты труда и поэтапному повышению заработанной платы работников
         В соответствии с распоряжением Правительства Пензенской области от 28.03.2013 № 140-рП «О плане мероприятий по совершенствованию системы оплаты труда и поэтапному повышению заработанной платы работников государственных учреждений финансируемых из бюджета Пензенской области», а также Указом президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  и Указом президента Российской Федерации от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по государственной политики в сфере защиты детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  п р и к а з ы       в а ю:
       1.Утвердить план мероприятий по совершенствованию системы оплаты труда и поэтапному повышению заработанной платы работников ГБСУСО ПО «Нижнеломовский детский дом-интернат для детей с физическими недостатками» согласно приложения 1 настоящего приказа.
       2.Установить, что для достижения целевых показателей предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствоваться индикативными показателями на 2013 год, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
        3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Т.В.Перемышлина

                                                                            Приложение 1 к приказу

                                                                            от 17.05.2013

                                                      Утверждаю

Директор ГБСУСО ПО

                                                   « Нижнеломовский

детский дом-интернат для детей с

физическими недостатками»

________________________

Т.В.Перемышлина

                                                                                         17.05.2013

	№ П/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Анализ текущей ситуации по формированию системы оплаты труда.
	2квартал 2013
	Гл. бухгалтер
Н.Н.Краснослободцева

	2
	Оптимизация структуры и штатной численности в целях концентрации источников финансирования
	2013 год
	Гл.бухгалтер Н.Н.Краснослободцева.
Отв. За кадровую работу Н.А.Землякова

	3
	Развитие кадрового потенциала путём проведения эффективной кадровой политики (повышение заинтересованности работников, обучение и повышение квалификации)
	2013-2018
	Зам.директора Е.И.Воронкова
Отв. За кадровую работу Н.А.Землякова.

	4
	Укрепление материально-технической базы детского дома, для повышения качества предоставляемых социальных услуг
	2013-2018
	Зам.директора Е.И.Воронкова.
Зав.отделением милосердия Т.В.Белоусова.

	5.
	Заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам работников учреждения
	2013-2018
	Гл.бухгалтер Краснослободцева Н.Н.
Землякова Н.А.

	6.
	Планирование расходов на повышение оплаты труда работников учреждения.
	2013-2018
	Гл.бухгалтер Краснослободцева Н.Н.

	7.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, регулирующие оплату труда работников.
	2 квартал 2013
	За.директора Воронкова Е.И.
Гл. бухгалтер.

	8
	Проведение функционального анализа положений и должностных обязанностей работников для повышения производительности труда.
	2013
	Зам.директора Е.И.Воронкова.
Отв.за кадровую работу  Н.А.Землякова.

	9
	Доведение уровня оплаты труда до 100% средней заработанной платы по Пензенской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №.597 и от 28.12.2012 №1688.
	2013-2018